
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №1» 

 

П Р И К А З 

 

г. Новоалександровск 

 

    20 февраля 2024 года                                                                               № 68 

 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ в МОУ гимназии № 1 в 

2024 году  

      

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 21 декабря 2023  № 2160 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся ОО в форме ВПР в 2024 г, 

приказом министерства образования Ставропольского края от 8.02.2024 №197 

«О проведении ВПР в 2024 г», приказа управления образования 

администрации Новоалександровского муниципального округа 

Ставропольского края от 15 февраля 2024 г №82  «О проведении 

Всероссийских проверочных работ в 2024 году на территории  

Новоалександровского муниципального  округа Ставропольского края», 

Порядком проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году, и с 

целью качественного проведения Всероссийских проверочных работ и 

соблюдения информационной безопасности на этапах подготовки, проведения 

и оценивания в МОУ гимназии №1 в 2024 учебном году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести ВПР в гимназии в соответствии с планом-графиком 

проведения. 

2. Назначить школьным координатором, ответственным за 

проведение ВПР Михневу Н.В. 

3. Ответственному по проведению ВПР в 2024 году:  

1.1.обеспечить своевременное проведение подготовительных 

мероприятий, обеспечить информационную безопасность во время 

получения и тиражирования текстов работ, во время их проведения 

и проверки. 

    1.2.организовать объективную проверку работ согласно инструкции, 

оперативное доведение результатов работ до сведения обучающихся и 

их родителей (законных представителей), оформление учителями-

предметниками классных журналов согласно инструкции. 

   1.3. своевременно предоставлять отчет о результатах проведения ВПР 

в управление образования Новоалександровского муниципального 

округа и своевременно вносить данные в личный кабинет ФИС ОКО. 

  1.4. провести ВПР в 4-8, 11 классах в строгом соответствии с порядком 

проведения ВПР в 2024 году. 

 1.5. организовать выполнение участниками работы. 



 1.6.в личном кабинете ФИС ОКО получить критерии оценивания 

ответов и получить электронную форму сбора результатов. 

 1.7. предоставить в МИДЦ анализ проведения ВПР (по каждому 

предмету) не позднее следующего дня за днем проведения ВПР. 

1.8. рассмотреть ВПР, как форму промежуточного контроля. 

1.9. привлечь родительскую общественность для наблюдения за ходом 

проведения процедуры ВПР с целью обеспечения объективности по всем 

предметам во всех классах.  

1.10. предоставить в управление образования приказ по гимназии по 

организации и проведению ВПР 2024 года. 

1.11. организовать проведение ВПР по классам в следующие даты: 

  Среди обучающихся в 4-х классов по следующим предметам в 

следующие сроки в штатном режиме: 

Предмет  Дата  Форма  

Русский язык (1 

часть) 

19 марта 2024 Традиционная  

Русский язык (2 

часть) 

20 марта 2024 Традиционная  

Окружающий мир 21 марта 2024 Традиционная  

Математика  4 апреля 2024 Традиционная  

 

 Среди обучающихся 5-х классов по следующим предметам в 

следующие сроки в штатном режиме:  

 

Предмет  Дата  Форма  

Русский язык 19 марта 2024 Традиционная  

Математика  21 марта 2024 Традиционная  

История  3 апреля 2024 Традиционная  

Биология  10 апреля 2024 Традиционная  

 

 Среди обучающихся 6-х классов по следующим предметам в 

следующие сроки в штатном режиме:  

Предмет  Дата  Форма  

Русский язык 8 апреля 2024 Традиционная  

Математика  15 апреля 2024 Традиционная  

 



По двум предметам на основе случайного выбора в 

традиционной форме: 

Естественно научный (география, биология) - 9 апреля 2024 

Общественно научный (обществознание, история) -12 апреля 2024 

 

 Среди обучающихся 7-х классов по следующим предметам в 

следующие сроки в штатном режиме:  

 

Предмет  Дата  Форма  

Русский язык 16 апреля 2024 Традиционная  

Математика  10 апреля 2024 Традиционная  

По двум предметам на основе случайного выбора в 

традиционной форме: 

Естественно научный (физика, биология, география) – 20 марта 

2024 

Общественно научный (обществознание, история) -2 апреля 2024 

В компьютерной форме (один класс параллели): 

7а класс по учебному предмету «История» - 4 апреля 2024 

 

 Среди обучающихся 8-х классов по следующим предметам в 

следующие сроки в штатном режиме:  

 

Предмет  Дата  Форма  

Русский язык 12 апреля 2024 Традиционная  

Математика  19 апреля 2024 Традиционная  

По двум предметам на основе случайного выбора в 

традиционной форме: 

Естественно научный (физика, биология, география) – 18 апреля 

2024 

Общественно научный (обществознание, история) -4 апреля 2024 

В компьютерной форме (один класс параллели): 

8а класс по учебному предмету «География» - 9 апреля 2024 

 

 Среди обучающихся 11-х классов по следующим предметам в 

следующие сроки в штатном режиме:  

 

Предмет  Дата  Форма  



Биология  5 марта  2024 Традиционная  

География  6 марта 2024 Традиционная  

История  4 марта 2024 Традиционная  

Физика  12 марта 2024 Традиционная  

Химия  14 марта 2024 Традиционная  

 

1.12. заполнить формы сборов результатов выполнения ВПР, своевременно 

загрузить в ФИС ОКО согласно графику. 

2. Антоновой Г.А. разместить информацию о проведении ВПР на сайте ОО. 

3. Заместителю директора по НМР Вакаловой С.А, руководителям ШМО 

провести корректировку рабочий программ по учебным предметам на 

текущий учебный год, а также разработку на 2024\25 учебный год с учетом 

выявленных пробелов в знаниях, обучающихся на основе полученных 

результатов ВПР.  

 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о.директор МОУ гимназия № 1                                               О.В.Пальчех



 


		2024-02-21T14:45:23+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ №1"
	Я одобряю этот документ




